EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º DA LEI FEDERAL N.º 9.452/97.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes do Ministério da Saúde, sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 624.093-3
Data Crédito Período /

Parcela
Descrição Valor Creditado

28/06/2021 Maio/2021 Repasse MS - Nefrologia - FAEC R$582.013,50 (Quinhentos oitenta e dois mil, treze
reais e cinquenta centavos)

28/06/2021 Abril de 2021 Repasse MS – Transplantes de Órgãos, Tecidos e
Células - FAEC

R$30.994,43 (Trinta mil, novecentos noventa e quatro
reais e quarenta e três centavos)

28/06/2021 Abril de 2021 Repasse MS – Diagnóstico de Trombofilia de Gestante -
FAEC

R$180,00 (Cento oitenta reais)

28/06/2021 Parcela Unica Repasse MS Incentivo Consultório de Rua – COVID-19 –
Portaria 1253 de 2021.

R$17.808,94 (Dezessete mil, oitocentos e oito reais e
noventa e quatro centavos)

02/07/2021 Junho/2021 Repasse MS - Incentivo Financeiro às Ações de Vigilância
e Prevenção e Controle das DST/AIDS e Hapatites Virais

R$29.764,94 (Vinte e nove mil, setecentos e sessenta
e quatro reais e noventa e quatro centavos)

02/07/2021 Junho/2021 Repasse MS - Assistência Financeira Complementar para
agentes de combate a endemias 95%

R$219.402,50 (Duzentos e dezenove mil, quatrocentos
e dois reais e cinquenta centavos))

02/07/2021 Junho/2021 Repasse MS - Assistência Financeira Complementar para
agentes de combate a endemias 5%

R$11.547,50 (Onze mil, quinhentos e quarenta e sete
reais e cinquenta centavos)

05/07/2021 Julho/2021 Repasse MS - Atenção á Saúde da População p/
Procedimentos MAC

R$5.214.479,46 (Cinco milhões duzentos e quatorze
mil, quatrocentos setenta e nove reais e quarenta e
seis centavos)

05/07/2021 Julho/2021 Repasse MS - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
- SAMU

R$119.875,00 (Cento dezenove mil, oitocentos setenta
e cinco reais)

05/07/2021 Julho/2021 Repasse MS - Assistência Farmacêutica Atenção Básica  R$164.109,98 (Cento sessenta e quatro mil, cento e
nove reais e noventa e oito centavos)

07/07/2021 Junh0/2021 Repasse MS – Incentivo Financeiro APS – Capitação
Ponderada

R$1.178.423,01 (Um milhão, cento setenta oito mil,
quatrocentos vinte três reais e um centavo)

07/07/2021 Parcela Unica Repasse MS – Incentivo Programa Saúde na Escola
e ao Crescer Saudável para o ciclo 2021/2022 - Portaria
1320 de 2021

R$70.946,40 (Setenta mil, novecentos quarenta e seis
reais e quarenta centavos)

07/07/2021 Junho/2021 Repasse MS – Incentivo Centro de Especialidades
Odontológicas-CEO - junho de 2021

R$46.790,33 (Quarenta seis mil, setecentos noventa
reais e trinta e três centavos)

07/07/2021 Junho/2021 Repasse MS – Incentivo para Ações Estratégicas R$719.340,50 (Setecentos dezenove mil, trezentos
quarenta reais e cinquenta centavos)

07/07/2021 Julho/2021 Repasse MS – Laboratório Regional de Prótese Dentária
(LRPD)

R$7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

07/07/2021 Junho/2021 Repasse MS - Programa Informatização da Atenção
Primária a Saúde

R$44.200,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos reais)

07/07/2021 Junho/2021 Repasse MS – Incentivo Financeiro APS - Desempenho R$170.925,00 (Cento setenta mil, novecentos vinte
cinco reais)

08/07/2021 Junho/2021 Repasse MS – Suporte Ventilatório para Ações
enfrentamento ao Coronavírus – COVID-19

R$215.424,00 (Duzentos quinze mil, quatrocentos
vinte e quatro reais)

08/07/2021 Junho /2021 Repasse MS – Leitos de UTI Tipo II p/ atendimento
exclusivo – COVID-19

R$1.920.000,00 (Um milhão, novecentos e vinte mil
reais)

09/07/2021 Parcela Ùnica Incremento Temporário para Custeio dos Serviços de
Assistência Hospitalar – Favorecido: Hosp. Dr. Helio
Angotti - Portaria 1437

R$150.000,00 (Cento Cinquenta mil reais)

09/07/2021 Parcela Única Incremento Temporário para Custeio dos Serviços de R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

Assistência Hospitalar – Favorecido: Hosp. Beneficência
Portuguesa - Portaria 1437

09/07/2021 Parcela Única Incremento Temporário para Custeio dos Serviços de
Assistência Hospitalar – Favorecido: Hospital Criança –
Portaria 1437

R$250.000,00 (Duzentos cinquenta mil reais)

09/07/2021 Parcela Única Incremento Temporário para Custeio dos Serviços de
Assistência Hospitalar – Favorecido: Hospital Mário
Palmério  – Portaria 1437

R$100.000,00 (Cem mil reais)

10/07/2021 Parcela Única Repasse MS – Implementação da Segurança Alimentar e
Nutricional na Saúde

R$35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

10/07/2021 07 de
12/2021

Repasse MS – Incentivo Financeiro para Vigilância em
Saúde – Despesas Diversas

R$87.363,01 (Oitenta e sete mil, trezentos sessenta e
três reais e um centavo)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Secretaria de Estado - SES, sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 419--7
18/06/202
1

Parcela Única Repasse SES – Incentivo para custeio das Ações de
Enfrentamento ao COVID 19 – Resolução 7488 de
2021.

R$600.811,07 (Seiscentos mil, oitocentos e onze reais e
sete centavos)

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária 101.937-6
15/06/2021 Parc. Parcial 1º

quadrimestre de
2021

Repasse SES – Incentivo Financeiro para Ações
de Promoção A Saúde - POEPS

R$21.743,51 (Vinte um mil setecentos quarenta e três
reais e cinquenta um centavo)

23/06/2021 Restante do 1º
Quadrimestre/2021.

Repasse SES – Incentivo Financeiro para Ações
de Promoção A Saúde - POEPS

R$65.230,51 (Sessenta e cinco mil, duzentos e trinta reais
e cinquenta e um centavos)

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária: 110.490-X
02/07/2021 Parcela única Repasse SES - Repasse SES - Aquisição de

ambulância - Resolução 7996
R$225.000,00 (Duzentos vinte cinco mil reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160 Conta Bancária: 498-7
08/07/202
1

Março e Abril de
2021.

Repasse SES - PIPA/Fundação Caminhar - R$10.517,12 (Dez mil, quinhentos e dezessete reais e
doze centavos)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 497-9
08/07/202
1

Março e Abril de
2021.

Repasse SES - PIPA/APAE R$28.328,86 (Vinte e oito mil, trezentos e vinte e oito reais
e oitenta e seis centavos)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 421-9
12/07/202
1

Restante 2º
Quadrimestre/2021.

Repasse SES - CEO- Centro de Especialidades
Odontológicas

R$81.430,00 (Oitenta e um mil, quatrocentos e trinta
reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 357-3
08/07/2021 Julho e Agosto

de /2021
Repasse SES – PROURG/UFTM R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 531-2
28/06/2021 05 de 12/2021 Repasse SES – UPA Unidade de Pronto

Atendimento
R$125.000,00 (Cento e vinte cinco mil reais)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Ministério Público Federal sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 332-8

26/04/2021 Parcela Única
Repasse Ministério Público Federal – Recurso destinado
investimento para Centro de Referência em Saúde do
Trabalhador - CEREST

R$62.803,95 (Sessenta dois mil, oitocentos e três
reais e noventa e cinco centavos)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Municípios da Macro Região sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.053-9

09/07/2021 07 de
12/2021 Repasse Macro- Município de Campo Florido/MG R$7.783,00 (Sete mil, setecentos e oitenta e três reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.029-6

24/06/2021 06 de
12/2021 Repasse Macro Região - Município Conquista/MG  R$6.960,00 (Seis mil, novecentos e sessenta reais).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.036-9

28/06/2021 06 de
12/2021 Repasse Macro Região – Município Sacramento/MG  R$25.998,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e noventa

e oito reais).

Sétimo Boscolo Neto
Secretária Municipal de Saúde